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 معرفی داوران جشنواره 
فیلم کوتاه 100

ایسنا - رضا میرکریمی، محمدحسین مهدویان، منیره قیدی، بهروز شعیبی و بیژن میرباقری به عنوان اعضای 
هیئت داوری بخش اصلی دوازدهمین جشنواره بین المللی فیلم 100 معرفی شدند. دوازدهمین جشنواره 
بین المللی فیلم 100 به دبیری علی قربانی طی روزهای ۸ تا 10 اسفند در پردیس سینمایی آزادی برگزار می شود.

...چهره ها و خبر ها
مهران احمدی این روزها در شهر استانبول، 
مشغول بازی در فیلم »مطرب« به کارگردانی 
مصطفی کیایی است و در این فیلم 
ــی، الــنــاز  ــوی ــت ــرس بـــا پـــرویـــز پ
شاکردوست و محسن کیایی 

همبازی شده است.

 سیما تیرانداز روزهای پایانی تمرین برای 
اجرای اپرای »هفت شهر عشق« را سپری 
می کند و از پــس فــردا بــرای 
ــرا بــه روی  اجـــرای ایــن اپـ
ــه  ــی رود. روزبـ ــ صــحــنــه مـ
نعمت اللهی هم خواننده 

این اپراست.

هومن حاجی عبدالهی این روزها در حال 
ایفای نقش در سریال »ن.خ« ساخته سعید 

ــه گفته  ــت. ب آقــاخــانــی اسـ
خودش او در این مجموعه 
نقش متفاوتی بازی کرده 

ــر آن را تــکــرار  ــگ ــه دی ک
نمی کند.

کمال تبریزی به تازگی روزهــای پرکاری را 
پشت سر گذاشته اســت. او اکنون مشغول 

ــال  ــری تـــصـــویـــربـــرداری س
تلویزیونی »الف ویژه« است و 
»طبقه  فیلم  ــت  اسـ ــرار  ــ ق

نــیــز  را   »2 ــاث  ــ ــس ــ ح
کارگردانی کند.

...سینمای جهان

»حفاظت« بهترین فیلم سزار شد

جوایز  دوره  چهل وچهارمین  برگزیدگان 
سزار جمعه شب در پاریس معرفی و تجلیل 

شدند.
به گزارش مهر، فیلم »حفاظت« اولین تجربه 
بلند کارگردانی خاویر لگراند که تصویری 
از یک خانواده را که از خشونت خانگی رنج 
می برد ارائــه کــرده، موفق به کسب جایزه 
بهترین فیلم جوایز ســزار شــد. لی دراکــر 
بازیگر همین فیلم جایزه بهترین بازیگر زن 
نقش اصلی را برد و این فیلم موفق به کسب 
جایزه بهترین فیلم نامه غیراقتباسی نیز شد.
ــار جایزه بهترین  در این مراسم ژاک اودی
کارگردانی را برای »برادران سیسترز« برد. 
»بلیت کوچک« نیز جایزه بهترین بازیگر زن 
نقش مکمل را برد و موفق به کسب جایزه 
فیلم نامه اقتباسی شد. جایزه بهترین بازیگر 
مرد نیز به آلکس لوتس برای بازی در دومین 
فیلم بلندش »گای« رسید. فیلیپ کاترین 
جایزه بهترین بازیگر مرد نقش مکمل را برای 
بازی در فیلم »غرق شده« که 10 نامزدی 
ســزار امسال را کسب کــرده بــود، دریافت 
به  نیز  بهترین فیلم خارجی  ــرد. جایزه  ک
»دله دزدها« ساخته هیروکازو کورئیدا اهدا 
شد. سزار هر سال به طور سنتی در آخرین 
جمعه پیش از اهدای جوایز اسکار برگزار 

می شود.

 اهدای تمشک طلایی 
به بدترین های سینما

اندکی پیش از برگزاری اسکار و تقدیر از 
بهترین های سینما، با اهدای جایزه تمشک 

طلایی بدترین های سینما معرفی شدند.
به گزارش خبرآنلاین، فیلم »هلمز و واتسون« 
بیش از هر اثر سینمایی دیگری لایق دریافت 
تمشک طلایی شناخته شد و با عملکرد بد 
هنری و تجاری جوایز بدترین فیلم، بدترین 
کارگردانی و البته بدترین بازیگر نقش مکمل 
مرد را از آن خود کرد. تمشک طلایی از آن 
دست جوایزی است که بردنش برای پیروزی 
نیست و برعکس مایه سرافکندگی است، اما 
در میان تمشک های طلایی جایزه ای وجود 
دارد به نام تمشک نجات بخش که به فردی 
اهدا می شود که قبلا تمشک طلایی گرفته 
یا نامزد آن شده است اما کار قابل احترام 
جدیدی در کارنامه دارد. امسال تمشک 
نجات بخش به ملیسا مک کارتی اهدا شد. 
او که برای بازی در فیلم های »پایه مهمانی« 
و »قتل های هپی تایم« برنده جایزه بدترین 
بازیگر زن شده بود، برای بازی تحسین شده 
ــرا خــواهــی بخشید؟«  در فیلم »هــرگــز م
مستحق دریافت جایزه تمشک نجات بخش 

شناخته شد.
دونالد ترامپ هم امسال دو تمشک طلایی 
گرفت. ترامپ سال گذشته سوژه دو مستند 
بود، یکی »فارنهایت 11/۹« ساخته جدید 
مایکل مور و دیگری »مرگ یک ملت« ساخته 
دینش دسوزا که در اکران سروصدای زیادی 
به پا کــرد. البته ترامپ در ایــن مستندها 
اما  نیست  آن  کلاسیک  معنای  به  بازیگر 
لایق دریافت تمشک بدترین بازیگر سال 
شد. علاوه بر این برگزار کنندگان، تمشک 
طلایی بدترین زوج هنری را به ترامپ و 

حقارت تغییرناپذیرش اهدا کردند.

...تلویزیون

سریال های شبکه یک در سال 98
ــروه فیلم و ســریــال شبکه یــک سیما  مدیر گ

سریال های سال ۹۸ را اعلام کرد.
به گــزارش مهر، امیرحسین آشتیانی پور در 
شبکه  آینده  ســال  سریال های  به  سخنانی 
یک اشــاره کرد و گفت: »سریال »۸۷ متر« به 
کارگردانی کیانوش عیاری در ۴۵ قسمت 
ــن روزهــــا مــراحــل  ــه ایـ ــود ک ــی ش ســاخــتــه م
تصویربرداری خود را می گذراند و احتمالًا برای 
بعد از ماه رمضان آماده می شود. سریال »بوی 
باران« با نام دیگر »عروس تاریکی« به کارگردانی 
محمود معظمی که بازیگرانی همچون رضا 
کیانیان دارد  در ۶۵ قسمت برای سال ۹۸ آماده 
می شود.« آشتیانی پور اضافه کرد: »فصل دوم 
سریال »محکومین« به کارگردانی سیدجمال 
سیدحاتمی در حال تولید است که حدود ۸0 
درصد از کار انجام شده است. همچنین سریال 
ــار« به کارگردانی  کمدی »دنگ و فنگ روزگ
جواد مزدآبادی نیز در حال تولید است که آن 
هم بیش از ۸0 درصــدش آمــاده شده است.« 
آشتیانی پور با اشاره به سریال جدید شبکه که 
به زودی کلید می خورد، گفت: »سریال »پس از 
آزادی« به کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر نیز 

به زودی کلید می خورد.«

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

در ۵ سال اخیر، 3 فیلم ساز مکزیکی جوایز اسکار را درو کرده اند

حکمرانی آزتک ها بر اسکار
مائده کاشیان - مدتی است که نام آلفونسو کوارون مکزیکی و فیلم جدیدش »روما«، در صدر 
اخبار اســت و تقریباً هیچ جشــن ســینمایی نمانده که این فیلم را بی نصیب گذاشــته باشــد. 
درخشش یک سینماگر مکزیکی در سینمای جهان، اتفاقی نیست که مربوط به امسال یا سال 
گذشــته باشــد. کوارون به همراه گیرمو دل تورو و الخاندرو گونزالس ایناریتو، ســه فیلم ســاز 

مکزیکی بوده اند که از سال 2014 به این سو )به استثنای 2017( جایزه بهترین کارگردانی 
اسکار را گرفته اند و همیشه هم بیشترین تعداد نامزدی جایزه، مربوط به فیلم های آن ها بوده 
است. امسال نیز »روما« به کارگردانی آلفونسو کوارون با 10 نامزدی، بیشترین شانس را برای 

دریافت جایزه دارد.

گیرمو دل تورو	 

سبک کلی آثــار: وقتی نام گیرمو دل تــورو به میان می آید، جهان 
فانتزی و ترسناکی که این کارگردان در بیشتر آثار خود خلق کرده، 
در ذهن تماشاگران و علاقه مندان به سینما تداعی می شود. بنابراین 
تا دلتان بخواهد موجودات عجیب الخلقه یا خون آشام با گریم و ظاهر 
متفاوت در فیلم های او پیدا می شوند. هنر دل تورو در روایت قصه ای 
جذاب در دنیایی ناشناخته و خیال انگیز، باعث شده تا آثار او مورد 

توجه قرار بگیرد.
اولین موفقیت: دل تورو سال 200۶ موفق شد بهترین فیلم خود 
به نام »هزارتوی پن« را بسازد و نظر مثبت منتقدان را جلب کند که 
افتخارات و جوایز معتبری را برای او به همراه داشت. او در این فیلم 
نیز مانند آثار قبلی خود جهان فانتزی اش را خلق می کند و بعد در دل 
قصه مانند »شکل آب« رابطه عاطفی یک انسان و موجود غیرانسان را 
به تصویر می کشد. البته با این تفاوت که رابطه این دو بسیار ملموس تر 

از رابطه ای است که در »شکل آب« می بینیم.
نقطه اوج کارنامه: از لحاظ جوایز جشنواره ای، »شکل آب« اتفاقات 
مهم تری را در سال 201۸ برای دل تورو رقم زد. او برای این فیلم، 
جایزه اسکار بهترین کارگردانی را از آن خود کرد اما »شکل آب« به 
لحاظ خلق رابطه »الیسا« و آن موجود غیرانسان ضعیف عمل می کند، 
منطق قصه گاهی لنگ می زند و در نهایت تماشاگر را آن طور که باید 

ــرار نمی دهد.  تحت تأثیر درام قصه ق
بــه همین دلــیــل بـــرای بسیاری از 

ــردم و منتقدان، دل تــورویــی که  م
ــن« را  ــ »هــــزارتــــوی پ

ساخت، از دل توروی 
سازنده »شکل آب« 

محبوب تر اســت و 
»هـــزارتـــوی پن« 

هـــم جــایــگــاه 
ویـــژه تـــری 

دارد.

آلفونسو کوارون	 

سبک کلی آثار: آلفونسو کوارون در بیشتر آثار خود توجه ویژه ای 
به موضوع تولد انسان داشته است. مثلا در فیلم »فرزندان آدمیان« 
می بینیم که نسل انسان در حال انقراض است و موضوع اصلی حفظ 
تنها بچه یک زن سیاه پوست است. در دو فیلم »جاذبه« و »روما« نیز 
موضوع از دست دادن بچه را می بینیم که هر کدام از این فیلم ها بیانگر 
نقش مهم تولد انسان و اهمیت این موضوع در سینمای کوارون است.

اولین موفقیت: کوارون سال 200۴ با ساخت سومین قسمت از 
مجموعه فیلم های »هری پاتر« به نام »هری پاتر و زندانی آزکابان« 
روزهای خوب خود در سینما را آغاز کرد. این فیلم نمونه یکی از بهترین 
اقتباس هایی است که تا به حال از مجموعه داستان های هری پاتر 
شده. آلفونسو کوارون در این فیلم دقیقا همان کاری را می کند که 
سینما باید بکند. او کلمات قصه را روی پرده سینما به تصویر می کشد 
و مورد استقبال منتقدان و مخاطبان کودک و بزرگسال قرار می گیرد. 
او شروع کننده درخشش چهار ساله یاران هموطن خود در اسکار 
بود و در سال 201۴، جایزه اسکار بهترین کارگردانی را برای فیلم 

»جاذبه« دریافت کرد.
نقطه اوج کارنامه: آلفونسو کوارون سال 2013 با فیلم »جاذبه«، بار 
دیگر توانایی اش را در فیلم سازی اثبات می کند. کوارون در این فیلم 

را بــه مــوضــوعــات مــربــوط به با نمادهای مختلف تماشاگر 
ــاع  ــد و جنین ارجـ ــول می دهد و با شکل معلق ت

ــون«، تــصــویــر یک شدن شخصیت »رایان  ــتـ اسـ
او در اسکار 201۴ برای جنین را یادآور می شود. 
جوایز فنی، جایزه بهترین فیلم »جاذبه« عــلاوه بر 

دریافت کرده است.کــارگــردانــی را 

الخاندرو گونزالس ایناریتو	 

سبک کلی آثار: علاقه مندان به سینما ایناریتو را با شکل غیرمعمول 
روایــت قصه هایش می شناسند. او جزو آن دسته از کارگردانانی 
است که با برهم ریختن منطق ترتیب زمان و روایت غیرخطی، ذهن 
تماشاگران را به چالش می کشد. او در سه گانه مرگ خود یعنی»عشق 
سگی«، »بابل« و »21 گرم«، داستانش را به صورت غیرموازی روایت 

می کند و آثارش معمولا موضوعات تلخ و غم انگیزی دارد.
اولین موفقیت: موفقیت های ایناریتو از همان ابتدای مسیر فیلم 
سازی اش شروع شد. سه گانه مرگ او در سال های 2000، 2003 

و 200۶، نامزد دریافت و برنده چندین جایزه مهم  شد.
نقطه اوج کارنامه: با وجود همه موفقیت هایی که او از سال 2000 
کسب کرده بود اما در سال 201۴ بود که توانست جایزه اسکار بهترین 
کارگردانی را برای فیلم »مرد پرنده ای« دریافت کند. در این فیلم از 
پیچیدگی های روایی معروف ایناریتو خبری نیست و مخاطب شاهد 
یک فیلم تخیلی، پر از لحظات جذاب است. او این فیلم را به صورت چند 
سکانس پلان طولانی )فیلم برداری بدون قطع( فیلم برداری کرده اما 
با حذف چند کاتی که در فیلم وجود دارد، کاری کرده تا مخاطب تصور 
کند شاهد دیدن یک سکانس پلان است. موفقیت او سال بعد نیز ادامه 
داشت و سال 201۵ جایزه اسکار بهترین کارگردانی برای فیلم »از 

در شرایط سختی ساخته شده بود، گور برخاسته« که 
ایناریتو مزد زحماتش را دریافت بــه او رسید و 

کرد.

ققنوس به مهدویان و »23 نفر« رسید
مراسم اختتامیه هشتمین جایزه ققنوس با 

معرفی برندگان برگزار شد.
ــه گـــــزارش فـــــارس، هــشــتــمــیــن محفل  بـ
هم اندیشی سینما انقلاب با اهــدای جایزه 
سینمایی ققنوس به برگزیدگان، به مرحله 
اختتامیه رسید که در آن فیلم سینمایی »23 
ققنوس،  سینمایی  جایزه  اول  فیلم  نفر«، 

ــون« فیلم دوم  ــیــمــروز: رد خـ »مـــاجـــرای ن
انقلاب  سینمای  ســال  چهره  مهدویان،   و 
شد. در این مراسم که با حضور چهره های 
با  همچنین  ــد،  ش بــرگــزار  هنری  فرهنگی 
از  ققنوس  سینمایی  جایزه  نشان  اهــدای 
سینما  کسوت  پیش  شاه حسینی،  مجید 
و داور ادوار گذشته این جایزه تقدیر شد. 
داوران این جایزه متشکل از وحید یامین پور، 
سیدمهدی ناظمی، حسین جودوی، حمید 
محمدی، سیدمحمد حسینی، پرویز امینی و 
حسین الهام در بیانیه ای که جمعه شب قرائت 
شد، کیفیت فیلم های سینمایی امسال را 
یکی از بالاترین کیفیت های سال های اخیر 

دانستند.
در بخشی از ایــن بیانیه آمــده اســت: »فیلم 
انقلابی باید نشان دهد که جریان انقلاب 
اسلامی محدود به هیچ قشر و دسته خاصی 
نبوده و یک امر ملی و فراگیر بوده است و به 

همین صورت هم باید صیانت شود.«

توضیح ضیا درباره »فرمول یک« جنجالی
در پی واکنش های فــراوان مخاطبان به برنامه 
جنجالی »فرمول یک«، سیدعلی ضیا مجری و 
تهیه کننده این برنامه، در ابتدای برنامه دیروز 
توضیحاتی ارائه کرد. علی ضیا در این باره گفت: 
که  کسانی  و  منتقدان  فرهیختگان،  همه  »از 
راجع به آن یک دقیقه منتشرشده نقد داشتند، 
ــان گرانبهای  خواهش می کنم 20 دقیقه زم
شان را بگذارند و کل گفت وگو را ببینند.« او در 
ادامه با اشاره به مثالی درباره مشکلات گذشته 
در راه آگاه سازی فرهنگی دربــاره مواد مخدر و 
قرص های روانگردان، گفت: »شکر خدا امروز به 
جایی رسیده ایم که گفته  می شود معتاد بهبودیافته 
در تلویزیون حضور پیدا کند تا مردم نگاه کنند 
و عبرت بگیرند.« تهیه کننده این برنامه در انتها 
گفت: »ما در برنامه، آسیب همسرآزاری را نشان 
دادیم و تقبیح کردیم  اما کسی را داریم که سال ها 
این کار را انجام می داده و منجر می شده به روند 
جدایی. بعد از طــلاق، ایشان به دکتر و مشاور 
مراجعه می کند، مشکل را حل می کند و به زندگی 

برمی گردد. همسرش هم وی را می بخشد. او پنج 
سال است که عادت زشت خود را کنار گذاشته 
است.« در روزهای گذشته ویدئویی یک دقیقه ای 
از برنامه »فرمول یک« منتشر شده بود که در آن، 
زوجــی حضور داشتند که می گفتند 2۷ بار به 
خاطر خشونت مرد علیه زن، به دادگــاه مراجعه 
کرده بودند و بار بیست وهشتم طلاق گرفته بودند.


